1978'de hala hizmet vermekte olduğu binası tip proje olarak inşa edilmiş ve kütüphane mevcut binasına taşınmıştır.

Sur ilçesinde Ulu Cami Külliyesi içinde yer alan Mesudiye Medresesi, Türkiye Yazma Eserler Kurumu Başkanlığı Ziya Gökalp Yazma Eser Kütüphanesine tahsis edilmiştir. Yapımına 595/1198 yılında Artuklu Meliki Ebu Muzaffer II. Sökmen(ö. 597/1200) zamanında başlanan ve 32 yıl sonra Melik Mesud lakaplı Mevdud zamanında 1223 yılında tamamlanan Mesudiye Medresesi, Diyarbakır'da yapılan ilk büyük medresedir. İnşası Melik Mesud döneminde bitirildiği için Mesudiye ismiyle anılmıştır.

Arşiv No Eserin Müellifi Eserin Adı (Tarihi) Eserin Konusu (Yazı Türü)
21 hk 1590/1 Ferîd ed-dîn Attâr Ebû Hâmid Muhammed b. İbrâhîm Pend-nâme Fars Dili ve Edebiyatı (Bozuk Nesih)
21 hk 432 Ebû İshâk Muhammed Şevket el-Buharî Divan Fars Dili ve Edebiyatı (Talîk)
21 hk 504/3 Fuzûlî Mehmed b. Süleymân Bagdâdî (öl. 963/1555) Kasîde-i Fuzûlî Fars Dili ve Edebiyatı (Talîk)
21 hk 430/1 Fettâhî en-Nisâbüri Yahyâ Sîbek Hüsn u Dil Fars Dili ve Edebiyatı (Talîk)
21 hk 429 Ferîd ed-dîn Attâr Ebû Hâmid Muhammed b. İbrâhîm Pend-nâme Fars Dili ve Edebiyatı (Nesih Kırması)
21 hk 1645/18 Ferîd ed-dîn Attâr Ebû Hâmid Muhammed b.

Mîr Sadr eddîn Muhammed eş-Şîrâzî Manzûme-i Mir Gıyas ed-dîn Fars Dili ve Edebiyatı (Nesih)
21 hk 1679 Mevlânâ Celâleddîn Rûmî Muhammed b. Bahâeddîn Veled Mesnevî-i Ma'nevî Fars Dili ve Edebiyatı (İran Talîki)
21 hk 504/2 Mollâ Amidî Acem Kasâ'id Fars Dili ve Edebiyatı (Talîk)
21 hk 1557/3 Nûr ed-dîn Abd er-Rahmân b. Ahmed el-Câmî Gazalha-i Câmî (H.1028 M. 1618) Fars Dili ve Edebiyatı (Harekeli Nesih)
21 hk 614 Nûr ed-dîn Abd er-Rahmân b. Ahmed el-Câmî Divan Fars Dili ve Edebiyatı (Talîk)
21 hk 504/1 Nûr ed-dîn Abd er-Rahmân b. Ahmed el-Câmî Divan Fars Dili ve Edebiyatı (Talîk)

21 hk 513 Nûr ed-dîn Abd er- Rahmân b. Ahmed el-Câmî Subhatü'l-Ebrâr H.972 M. 1564 Fars Dili ve Edebiyatı (Talîk)
Arşiv No Eserin Müellifi Eserin Adı (Tarihi) Eserin Konusu (Yazı Türü)
21 hk 1943 Nûr ed-dîn Abd er-Rahmân b. Ahmed el-Câmî Yûsuf u Züleyhâ (H.1217 M. 1801) Fars Dili ve Edebiyatı (Talîk)
21 hk 62 Sa'dî Müşerrefeddîn Ebû Abdullâh Şîrâzî (Müstensih: A. Vehab b. MollaYusuf) Gülistân (H.1074 M. 1662) Fars Dili ve Edebiyatı (Talîk)
21 hk 488 Sa'dî Müşerrefeddîn Ebû Abdullâh Şîrâzî (Müstensih: Hüseyin b. Hacı Yusuf) Bûstân (H.984 M. 1575) Fars Dili ve Edebiyatı (Talîk)
21 hk 1738 Sa'dî Müşerrefeddîn Ebû Abdullâh Şîrâzî (Müstensih: Hacı Hüseyin b. Ali Katip Edirnevi) Gülistân (H.966 M. 1558) Fars Dili ve Edebiyatı (Talîk)
21 hk 1738 Sa'dî Müşerrefeddîn Ebû Abdullâh Şîrâzî Gülistân Fars Dili ve Edebiyatı (Talîk)
21 hk 295 Sa'dî Müşerrefeddîn Ebû Abdullâh Şîrâzî (Müstensih: Mehmed Şerif b. Hüseyin) Bûstân Fars Dili ve Edebiyatı (Talîk)
21 hk 476 Urfî Muhammed b. Zeyneddîn Alî eş-Şîrâzî Divan Fars Dili ve Edebiyatı (Talîk)
21 hk 490/2 Ziyâ Ordubâdî Hall-i Mu'ammâ Fars Dili ve Edebiyatı (Talîk)
21 hk 607 Şevket Mehmed b. İshâk el- Buhârî Divan Fars Dili ve Edebiyatı (Talîk)
21 hk 490/4 (Müstensih: Yusuf b. Muhammed) Risâle-i Mu'ammeyât (H.1039 M. 1629) Fars Dili ve Edebiyatı (Talîk)
21 hk 490/3 Bâl-ger Fars Dili ve Edebiyatı (Talîk)
21hk 490/5 Risâle-i Amel-i Mu'ammâ (H.1038 M. 1628) Fars Dili ve Edebiyatı (Talîk)
21 hk 565/1 Şerh-i Dîvân-i Molla Ahmer el-Cezerî Fars Dili ve Edebiyatı (Talîk)
21 hk 490/1 Riyâzî Mehmed b. Mustafâ Birgili Düsturu'l-Amel Farsça Gramer (Talîk)

21 hk 1589 Rüstem b. Yûsuf Tuhfetü'l-İhvân Farsça Gramer (Talîk)
Arşiv No Eserin Müellifi Eserin Adı (Tarihi) Eserin Konusu (Yazı Türü)
21 hk 1330/5 Kemâl Paşa-zâde Şemseddîn Ahmed b. Süleymân Kavâ'id-i Kulliyetü'l-Fars Farsça Gramer (Talîk)
21 hk 1461 Sürûrî Muhammed Kâsım b. Muhammed Kaşânî (Müstensih: Baba Allah Kuli b. Baba Hüseyin) Mecma'u'l-Fürs (H.1065 M. 1654) Farsça Gramer (Talîk)
21 hk 1825 Sünbül-zâde Mehmed Vehbî (Müstensih: Muhammed b. Ömer) Vehbî (H.1242 M. 1825) Farsça Gramer (Talîk)
21 hk 1851 Şâhidî İbrâhîm Efendî b. Sâlih Muglavî Şâhidî Farsça Gramer (Harekeli Nesih)
21 hk 1914 Şâhidî İbrâhîm Efendî b. Sâlih Muglavî Şâhidî Farsça Gramer (Harekeli Nesih)
21 hk 1782 Şâhidî İbrâhîm Efendî b. Sâlih Muglavî Şâhidî Farsça Gramer (Harekeli Nesih)
21 hk 489 (Müstensih: Ali b. Ali b. Abdulvehab) Lugat (H.939 M. 1532) Farsça Gramer (Talîk)
21 hk 351/2 Gülistan Dibâcesi Şerhinde Geçen Kelimât ve Elfâz ve Elgat Farsça Gramer (Talîk)
21 hk 1330/4 Risâle fî Beyânî Kavâ'id-i'l-Farsiyye Farsça Gramer (Talîk)
21 hk 1462/4 Muhtasar der Beyân-ı Nun-i Sakine Farsça Gramer (Talîk)
21 hk 487/4 Risâle der Beyân-i Tahkik-i Hemzaha Farsça Gramer (Nesih Kırması)
21 hk 495/6 Ehlî Mahmûd b. Yûsuf Şîrâzî Manzûme-i Ferâ'iz (H.715 M. 1315) Edebi Kompozisyon (Retorik) (Talîk)
21 hk 495/2 Hüseyin b. Muhammed el-Hüseyinî Risâle-i Mu'ammeyât Edebi Kompozisyon (Retorik) (İran Talîki)
21 hk 431 Muhammed b. Alî el-Yundakî (Müstensih: İbn Hilmî) Şerh-i Muammeyât Edebi Kompozisyon (Retorik) (Talîk)

Ahmed el-Câmî Muammeyât Edebi Kompozisyon (Retorik) (Nesih)
21 hk 990/3 Nûr ed-dîn Abd er-Rahmân b. Ahmed el-Câmî Risâle der İlmi Müamma Edebi Kompozisyon (Retorik) (Nesih)
21 hk 495/5 Risâle der Beyân-i Usûl ve Aksâmu (H.1130 M. 1717) Edebi Kompozisyon (Retorik) (İran Taliki)
21 hk 916/5 Hâfız Hüseyin b. Ali Amâsî İnşâu Kasîdeti'l-Burde Arap Dili ve Edebiyatı (Harekeli Nesih)
21 hk 901/4 Nûr ed-dîn Abd er-Rahmân b. Ahmed el-Câmî Lavâ'ih Tasavvuf ve Tarikatlar (Talik)
21 hk 1592/7 Emîr Hüseyin b. Hasan el-Hüseyinî Kenzü'r-Rumûz (H.878 M.1473) Tasavvuf ve Tarikatlar (Talik)
21 hk 1592/3 Ferîd ed-dîn Attâr Ebû Hâmid Muhammed b. İbrâhîm Vuslat-nâme (H.879 M. 1474) Tasavvuf ve Tarikatlar (Talik)
21 hk 1592/2 Hüseyin b. Gânim b. el-Hasan Emîr Hüseyinî Zâdü'l-Müsâfir Tasavvuf ve Tarikatlar (Talik)
21 hk 1592/5 Kemâl Gıyâs ed-dîn Tesbihatü'l-Aza (H.880 M. 1474) Tasavvuf ve Tarikatlar (Talik)
21 hk 1592/6 Mevlânâ Celâleddîn Rûmî Muhammed b. Bahâeddîn Veled Pend-nâme (H.880 M. 1474) Tasavvuf ve Tarikatlar
21 hk 1592/1 Mahmûd eş-Şebüsterî Gülşen-i Râz (H.880 M. 1474) Tasavvuf ve Tarikatlar (Talik)
21 hk 102/13 Kasîde Tasavvuf ve Tarikatlar (Talik)
21 hk 176/9 Nûr ed-dîn Abd er-Rahmân b. Ahmed el-Câmî (Müstensih: Ömer b. Arûz-i Câmî (H.1153 M. 1739) Aruz (Prosodi) (Talik)

Arşiv No Eserin Müellifi Eserin Adı (Tarihi) Eserin Konusu (Yazı Türü)
21 hk 10/1 Hüseyin Diyarbakırî Nûr ed-dîn Abd er-Rahmân b. Ahmed el-Câmî Risâle-i Arûz (H.1129 M. 1716) Aruz (<i>Prosodî</i>) (Nesih)
21 hk 747/12 Risâle-i Arûz Aruz (<i>Prosodî</i>) (Talîk)
21 hk 1874 Tefsîr-i Kur'ân Tefsir Tercüme ve Teviller (Nesih)
21 hk 1404 Tefsîr-i Kur'ân Tefsir Tercüme ve Teviller (Nesih ve Sülûs)
21 hk 1523 Hüseyin b. Alî el-Vâ'iz el-Kaşîfî Cevâhiru't-Tefsîr li-Tuhfeti'l-Emîr Tefsir Tercüme ve Teviller (Kırma Talîk)
21 hk 901/3 Sadreddîn Ebû Muhammed Ruzbehân b. Ahmed el-Kazerûnî Te'vilü'n-Nasr ve fî Şerhi Ehâdîsi Aşr Tefsir Tercüme ve Teviller (Talîk)
21 hk 1405 (Müstensih: Cebbar b. Bahsayîşi) Tefsîr-i Kur'ân (H.1001 M. 1593) Tefsir Tercüme ve Teviller (Talîk Kırması)
21 hk 1872/2 Manzûme-i Esmâ' u'l-Husnâ Akaid ve Kelam (Talîk)
21 hk 425 Ebû Muhammed Abd el-Hakk b. Seyf ed-dîn ed-Dihlevî Tekmilü'l-İmân ve Takvîyeti'l-İkan (H.1244 M. 1827) Akaid ve Kelam (Talîk)
21 hk 1462/18 Halîl el-Gazî el-Kazvinî Pursîş ve Pasuh (H.1080 M.

Abd el-Halîk b. Maruf Kenzü'l-Luga Arapça Sözlük (Taliki Kırmacı)
21 hk 609 Nî'metullâh b. Ahmed b. Kâdî Mübarek Rûmî Lugat-ı Nî'met-Allâh Sözlükler Türkçe - Farsça (Değişik)
21 hk 1440 Nimet-Allâh b. Ahmed b. Kâdî Mübârek Rûmî (Müstensih: Emin b. Ahmed) Lugat-ı Nî'met-Allâh (H.1002 M. 1594) Sözlükler Türkçe - Farsça (Taliki)
21 hk 1856 (Müstensih: İsmail b. Halil) Takdîmiye (H.951 M. 1543) Sözlükler (Harekeli Nesih)
21 hk 1655 Lugat (H.894 M. 1488) Sözlükler (Harekeli Nesih)

Arşiv No Eserin Müellifi Eserin Adı (Tarihi) Eserin Konusu (Yazı Türü)
21 hk 610/1 Lugat Sözlükler (Talik)
21 hk 1577 Ferîştehoğlu Abdüllatif b. Abd el-Azîz Tîrevî (Müstensih: Muhammed b. H. Dervîş Ali) Lugat-i Ferîştehoğlu Sözlükler (Nesih)
21 hk 961/1 Dervîş Muhammed Beg Manzûme fî'l-Lugat (H.1106 M.1693) Sözlükler (Nesih)
21 hk 1775/7 Ferîştehoğlu Abdüllatif Abd b. el-Azîz Tîrevî (Müstensih: Hasan b. Mustafa) Subhatü's-Sıbyân (H.1247 M. 1830) Sözlükler (Harekeli Nesih)
21 hk 511/4 Ferîştehoğlu Abdüllatif b. Abd el-Azîz Tîrevî Subhatü's-Sıbyân Sözlükler (Medrese Rik'ası)
21 hk 1752 Ebû Hâmid Muhammed b. Muhammed el-Gazâlî Kimyâ-yı Saâdet (H.715 M. 1315) Fıkıh (Nesih)
21 hk 1590/2 Ebû Hâmid Muhammed b. Muhammed el-Gazâlî Mesâ'il-i Fikhîye Fıkıh (Nestalik)
21 hk 1462/3 Muhammed Takî b. Meclisî el-İsfahânî Risâle-i der Emr-i Rıza Fıkıh (Talik)
21 hk 1462/12 Terceme-i Risâle fî Şekkiyatî's-Salât Fıkıh (Talik)
21 hk 1218/18 Birgili Mehmed Efendî b.

1693) İran Tarihi (Nesih)
21 hk 1111 Şeref b. Şemseddîn Rucîgi Şeref-nâme (H.1273 M. 1855) İran Tarihi (Talîk)
Arşiv No Eserin Müellifi Eserin Adı (Tarihi) Eserin Konusu (Yazı Türü)
21 hk 655 Nasîreddîn Muhammed b. Muhammed et-Tûsî (Müstensih: Muhammed Teka) Ahlâk-i Nasîri (H.1064 M. 1653) Ahlak ve İçtimaiyat (Talîk)
21 hk 807 Haydar Muhammed Ferzend-nâme (H.1226 M. 1810) Ahlak (Nasihatname) (Talîk)
21 hk 655 Nasîreddîn Muhammed b. Muhammed et-Tûsî (Müstensih: Muhammed Teka) Ahlâk-i Nasîri (H.1064 M. 1653) Ahlak ve İçtimaiyat (Talîk)
21 hk 1592/4 Seyyid İzzeddîn Fütüvvet-nâme (H.880 M. 1474) Fütüvvet-nâme (Talîk)
21 hk 487/2 es-Semerkandî Risâle der Tecvîd Kıra'ât (Talîk)
21 hk 395 (Müstensih: Mahmud b. İskender) Terceme-i Teysîr der İlm-i Kıra'ât (H.1030 M. 1620) Kıra'ât (Nesih)
21 hk 1498/2 Risâle-i Fazail-i Kur'ân Kur'an ve Kur'an İlimleri (Nestalik)
21 hk 1460 Mîr Havand Muhammed Şâh b. Mahmûd Hatime-i Ravzatu's-Safa Coğrafya (Talîk)
21 hk 495/1 (Müstensih: Abdulvehab b. Salih) Kitâbü İstilahatî'l-Hurûf (H.1129 M. 1716) Felsefe (İran Taliki)

Tablo 7: Konularına Göre Farsça Yazmalar